Mozliwos$¢ dofinansowania

Kurs jezyka angielskiego 5 700,00 PLN brutto

Numer ustugi 2024/10/21/165707/2372488 5700,00 PLN netto

LEADER
‘&7 SCHOOL 100,00 PLN brutto/h
szkota jezykowa - biuro ttumaczen 100,00 PLN nEttO/h

DANIELA KAKOL

SPOLKA Z ) Kalisz / mieszana (stacjonarna potgczona z ustuga zdalng
OGRANICZONA W czasie rzeczywistym)

ODPOWIEDZIALNOS & Ustuga szkoleniowa

ClA O 57h

% % K K 5 25.11.2024 do 30.09.2025

Informacje podstawowe

Kategoria Jezyki / Angielski

Sposoéb dofinansowania wsparcie dla pracodawcoéw i ich pracownikéw

Osoby doroste, ktérych celem jest nabycie umiejetnosci swobodnego

Grupa docelowa ustugi komunikowania sie w jezyku obcym.

Minimalna liczba uczestnikow 1
Maksymalna liczba uczestnikow 1
Data zakornczenia rekrutacji 24-11-2024

mieszana (stacjonarna potaczona z ustugg zdalng w czasie

Forma prowadzenia ustugi .
rzeczywistym)

Liczba godzin ustugi 57

Podstawa uzyskania wpisu do BUR Znak Jakosci TGLS Quality Alliance

Cel

Cel edukacyjny

Celem kursu jest rozwiniecie umiejetnosci komunikacji ustnej i pisemnej w jezyku angielskim na poziomie B1+w
Europejskim Systemie Opisu Ksztatcenia Jezykowego (CEFR).
Celem ustugi jest zwiekszenie kompetencji jezykowych kursanta. Podczas kursu stuchacz polepszy swojg znajomos¢



jezyka angielskiego, zdobedzie nowe umiejetnosci z zakresu méwienia, czytania, pisania i stuchania. Celem kursu jest
przygotowanie stuchacza do swobodnego porozumiewania sie jezykiem obcym .

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia si¢ Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

W zakresie porozumiewania sie:
-faczy wyrazenia w prosty sposéb, by

. ; . opisywac przezycia i zdarzenia, a takze
Uczestnik po zakoiczonym szkoleniu

rozpoznaje gtéwne przestanie prostych
tekstow na znane sobie tematy, w tym
dotyczacych pracy, edukacji lub czasu
wolnego, porozumiewa sie w

swoje marzenia, nadzieje i ambicje.
-krétko uzasadnia i objasnia wtasne
poglady i plany.

-relacjonuje wydarzenia i opowiada

X L. L L przebieg akcji ksigzek czy filmoéw, Wywiad swobodny
wiekszosci sytuacji, w jakich moze sie . o o
lesé U tnik t tei opisujac wtasne reakcje i wrazenia.
znalez¢ . Uczestnik tworzy proste i Wywiad swobodny

spojne teksty na tematy znane lub
Pol y y - bez przygotowania bierze udziat w

rozmowie na tematy osobiste lub
dotyczace zycia codziennego

- wyraza swoje opinie i uczucia oraz
reaguje na opinie i uczucia innych.

lezagce we wlasnym obszarze
zainteresowarn.

W zakresie stuchania i rozumienia:
- wychwytuje informacje podane w

Uczestnik dostrzega mysli zawarte w jezyku standardowym

jasnej, sformutowanej w standardowej - rozpoznaje gtéwna tre$¢ wiekszosci

g .J . ) L. ) p’ . J, .g Q , e Wywiad swobodny
odmianie jezyka wypowiedzi na znane rozmow, jesli rozméwcy méwia

tematy. wzglednie, wolno i wyraznie

- wystuchuje ze zrozumieniem opinii
wyrazanej przez osoby na dany temat

W zakresie czytania i rozumienia:

. . - rozpoznaje teksty sktadajace sie
Uczestnik czyta gtéwnie teksty L . NPT
gtéwnie ze stow najczesciej

redagowane w jezyku standardowym Test teoretyc
z gow W jezyku raowy wystepujacych, dotyczacych zycia yezny

codziennego lub zawodowego.
- czyta proste artykuty prasowe.

na tematy mu znane.

W zakresie méwienia i opowiadania:
- w prosty sposéb relacjonuje

Podczas samodzielnej wypowiedzi wydarzenia, opowiada o swoich .
R i . X . . X Wywiad swobodny
Uczestnik formutuje spdjne zdania. doswiadczeniach, marzeniach,
nadziejach i celach, wyraza swoje
przypuszczenia.
W zakresie pisania:
-pisze zdania opisujace osobiste
Uczestnik tworzy proste i spdjne teksty doswiadczenia, przezycia i wyrazenia
na tematy znane lub lezgce we wtasnym - pisze proste teksty na znane mu lub Test teoretyczny
obszarze zainteresowan. zwigzane z zainteresowaniami tematy.

- pisze prywatne listy, opisujac swoje
przezycia i wrazenia.



Kwalifikacje

Kompetencje

Ustuga prowadzi do nabycia kompetenciji.

Warunki uznania kompetencji

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzajgcy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektéw uczenia sie?
Dokument potwierdzajgcy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektow uczenia sie.

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach
uczenia sie kryteria ich weryfikac;ji?

Dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach uczenia sie kryteria
ich weryfikacji.

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajacych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i
szkolenia od walidac;ji?

Dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajgcych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i szkolenia od
walidacji.

Program

Zajecia prowadzone sg wytacznie w jezyku angielskim. Zajecia prowadzone zdalnie oraz stacjonarnie. Uczymy przede wszystkim
komunikaciji, uzywajgc metody bezposredniej BLS Communication. Stuchacz poznaje, a nastepnie doskonali cztery sprawnosci
(stuchanie, czytanie, méwienie, pisanie) w réznych sytuacjach zyciowych oraz zawodowych.

Angielski metodg BLS to unikalne potgczenie zaje¢ prowadzonych przez lektora z potencjatem rozwigzan multimedialnych, ktére
sprawia, ze nauka jezyka angielskiego jest nie tylko przyjemna, ale przede wszystkim skuteczna.

Metoda BLS to wysoki poziom nauczania, ktéremu mozesz zaufa¢. Wdrazana jest wytacznie w wybranych szkotach jezykowych,
ktére spetniajg wymogi Swiatowych standardéw nauczania.

Nowoczesne Metody Nauczania pozwolg wyposazy¢ uczestnika kursu w umiejetnos¢ zapewniajgca swobodne porozumiewanie sie
w jezyku angielskim. Cel nauczania realizowany jest poprzez rozwijanie sprawnosci jezykowych w nastepujgcym zakresie:

1. Czytanie ze zrozumieniem - stuchacz potrafi czyta¢ proste, konkretne teksty na tematy zwigzane z wtasnga specjalnoscia i
zainteresowaniami, uzyskujgc zadowalajacy stopien ich zrozumienia. Rozumie opisy wydarzen zawrte w prywatnej korespondenc;ji.
2. Rozumienie ze stuchu - stuchacz potrafi zrozumieé gtéwne mysli zawarte w wypowiedzi na znane mu tematy, typowe dla domu,
szkoty, czasu wolnego itd. Potrafi zrozumieé gtéwne watki wielu programéw radiowych i telewizyjnych, traktujgcych o sprawach biezacych
lub o sprawach interesujacych go prywatnie lub zawodowo.

3. Pisanie - Stuchacz potrafi pisa¢ proste teksty na znane mu lub zwigzane z jego zainteresowaniami tematy. Potrafi pisa¢ prywatne

listy, notowac w trakcie wyktadu wystarczajgco precyzyjnie, sporzadzac tekst przydatny dla niego po jakims czasie — zaktadajac, ze
wyktad

dotyczy tematu z zakresu jego zainteresowan.

4. Méwienie - Stuchacz potrafi tgczy¢ wyrazenia w prosty sposob, by opisywaé przezycia i zdarzenia, a takze swoje plany ambicje.

Potrafi krétko uzasadnia¢ i objasnia¢ wtasne poglady i zamiary.

Szczegotowy zakres materiatu POZIOM B1+:

Powtérzenie czaséw. Zadawanie pytan w czasach terazniejszych. Sposoby sugerowania i odpowiadanie na sugestie w srodowisku pracy
- uzyteczne zwroty, sytuacje praktyczne w srodowisku pracy.

Czas Future Simple i konstrukcja ‘to be going to’ do wyrazania przysztosci. Rzeczowniki dwuwyrazowe. Wyrazanie zgody i braku zgody -
uzyteczne zwroty, sytuacje praktyczne w srodowisku pracy. Planowanie podrézy stuzbowej.

Czasowniki w formie bezokolicznika i rzeczowniki odstowne. Wyrazenia ilo$ciowe. Podejmowanie gosci w firmie— uzyteczne

zwroty, sytuacje praktyczne. Grzeczne sposoby odmawiania — uzyteczne zwroty, sytuacje praktyczne w srodowisku pracy.

Czasowniki modalne: can, could, be able to. Stopniowanie przymiotnikdw. Cechy charakteru - stownictwo. Wyrazanie pomystéw
wiasnych i sugerowanie rozwigzan — uzyteczne zwroty, sytuacje praktyczne w srodowisku pracy.

Czasy Present Perfect i Past Simple. Wyrazenie used to. Wydarzenia i zwyczaje z przesztosci — ¢wiczenie umiejetnosci komunikacyjnych.
Zwroty grzecznosciowe przydatne w rozmowie z nowopoznanymi ludZzmi. Podejmowanie decyzji — uzyteczne zwroty, sytuacje
praktyczne w srodowisku pracy.



Czasowniki modalne do wyrazania mozliwosci, przymusu, braku przymusu, potrzeb oraz powinnosci. Formy czasownikow modalnych
w przesztosci. Pisanie emaili. Udzielanie porad i pomaganie innym— uzyteczne zwroty, sytuacje praktyczne w srodowisku pracy.

Czasy przeszte. Opowiadanie zdarzen przesztych w formie ustnej i pisemnej. Prezentacje, przygotowywanie i wykonywanie prezentacji —
uzyteczne zwroty, sytuacje praktyczne w srodowisku pracy.

Okresy warunkowe typu zero, pierwszy i drugi. Produkty — stownictwo. Rozwigzywanie problemoéw — uzyteczne zwroty,

sytuacje praktyczne w pracy.

Strona bierna i czynna. Przeprowadzanie rozmow telefonicznych — uzyteczne zwroty, sytuacje praktyczne. Wyrazanie présb i zadan —
uzyteczne zwroty, sytuacje praktyczne. Telepraca.

Trzeci okres warunkowy. Wyrazenie should have. Kolokacje ze stowami: blame, fault, make, do. Przepraszanie — uzyteczne

zwroty, sytuacje praktyczne w $rodowisku pracy.

Zaimki i zdania wzgledne. Czas Present Perfect Continuous. Korespondencja stuzbowa — ¢wiczenie umiejetnosci pisania

formalnych wiadomosci typu email. Nawigzywanie kontaktéw stuzbowych — uzyteczne zwroty, sytuacje praktyczne w srodowisku pracy.
Mowa zalezna. Pytania posrednie. Stownictwo zwigzane z konsumentami

i obstuga klienta. Reagowanie na skargi i zazalenia, udzielanie wyjasnien — uzyteczne zwroty, sytuacje praktyczne w srodowisku pracy.

Harmonogram

Liczba przedmiotow/zajeé: 28

Przedmiot /
temat zajeé

Jezyk
angielski -
forma zdalna
w czasie
rzeczywistym
(éwiczenia,
rozmowa na
zywo, chat,
testy, ankiety,
wspotdzieleni
e ekranu)

Jezyk
angielski -
forma zdalna
w czasie
rzeczywistym
(éwiczenia,
rozmowa na
zywo, chat,
testy, ankiety,
wspotdzieleni
e ekranu)

Prowadzacy

tukasz
Przywarty

Monika
Metelska

Data realizacji
zajeé

25-11-2024

11-12-2024

Godzina
rozpoczecia

17:30

13:00

Godzina
zakonczenia

19:00

14:30

Liczba godzin

01:30

01:30

Forma
stacjonarna

Nie

Nie



Przedmiot /
temat zajeé

o

angielski -
forma zdalna
w czasie
rzeczywistym
(éwiczenia,
rozmowa na
zywo, chat,
testy, ankiety,
wspoétdzieleni
e ekranu)

Jezyk
angielski -
forma zdalna
W czasie
rzeczywistym
(éwiczenia,
rozmowa na
zywo, chat,
testy, ankiety,
wspotdzieleni
e ekranu)

Jezyk
angielski -
forma zdalna
w czasie
rzeczywistym
(¢wiczenia,
rozmowa na
zywo, chat,
testy, ankiety,
wspotdzieleni
e ekranu)

F25) Jezyk
angielski -
forma zdalna
w czasie
rzeczywistym
(éwiczenia,
rozmowa na
zywo, chat,
testy, ankiety,
wspotdzieleni
e ekranu)

Prowadzacy

tukasz
Przywarty

Monika
Metelska

tukasz
Przywarty

tukasz
Przywarty

Data realizacji
zajeé

12-12-2024

18-12-2024

19-12-2024

02-01-2025

Godzina
rozpoczecia

13:00

15:00

13:00

13:00

Godzina
zakonczenia

14:30

16:30

14:30

14:30

Liczba godzin

01:30

01:30

01:30

01:30

Forma
stacjonarna

Nie

Nie

Nie

Nie



Przedmiot /
temat zajeé

o

angielski -
forma zdalna
w czasie
rzeczywistym
(éwiczenia,
rozmowa na
zywo, chat,
testy, ankiety,
wspoétdzieleni
e ekranu)

Jezyk
angielski -
forma zdalna
W czasie
rzeczywistym
(éwiczenia,
rozmowa na
zywo, chat,
testy, ankiety,
wspotdzieleni
e ekranu)

Jezyk
angielski -
forma zdalna
w czasie
rzeczywistym
(¢wiczenia,
rozmowa na
zywo, chat,
testy, ankiety,
wspotdzieleni
e ekranu)

Jezyk
angielski -
forma zdalna
w czasie
rzeczywistym
(wiczenia,
rozmowa na
zywo, chat,
testy, ankiety,
wspotdzieleni
e ekranu)

Prowadzacy

Monika
Metelska

tukasz
Przywarty

Monika
Metelska

tukasz
Przywarty

Data realizacji
zajeé

08-01-2025

09-01-2025

15-01-2025

16-01-2025

Godzina
rozpoczecia

15:00

13:00

15:00

13:00

Godzina
zakonczenia

16:30

14:30

16:30

14:30

Liczba godzin

01:30

01:30

01:30

01:30

Forma
stacjonarna

Nie

Nie

Nie

Nie



Przedmiot /
temat zajeé

D Jevk

angielski -
forma zdalna
w czasie
rzeczywistym
(éwiczenia,
rozmowa na
zywo, chat,
testy, ankiety,
wspoétdzieleni
e ekranu)

Jezyk
angielski -
forma zdalna
W czasie
rzeczywistym
(éwiczenia,
rozmowa na
zywo, chat,
testy, ankiety,
wspotdzieleni
e ekranu)

Jezyk
angielski -
forma zdalna
w czasie
rzeczywistym
(¢wiczenia,
rozmowa na
zywo, chat,
testy, ankiety,
wspotdzieleni
e ekranu)

Jezyk
angielski -
forma zdalna
w czasie
rzeczywistym
(éwiczenia,
rozmowa na
zywo, chat,
testy, ankiety,
wspotdzieleni
e ekranu)

Prowadzacy

Monika
Metelska

tukasz
Przywarty

Monika
Metelska

tukasz
Przywarty

Data realizacji
zajeé

22-01-2025

23-01-2025

29-01-2025

30-01-2025

Godzina
rozpoczecia

15:00

13:00

15:00

13:00

Godzina
zakonczenia

16:30

14:30

16:30

14:30

Liczba godzin

01:30

01:30

01:30

01:30

Forma
stacjonarna

Nie

Nie

Nie

Nie



Przedmiot /
temat zajeé

= Jervk

angielski -
forma zdalna
w czasie
rzeczywistym
(éwiczenia,
rozmowa na
zywo, chat,
testy, ankiety,
wspoétdzieleni
e ekranu)

Jezyk
angielski -
forma zdalna
W czasie
rzeczywistym
(éwiczenia,
rozmowa na
zywo, chat,
testy, ankiety,
wspotdzieleni
e ekranu)

Jezyk
angielski -
forma zdalna
w czasie
rzeczywistym
(¢wiczenia,
rozmowa na
zywo, chat,
testy, ankiety,
wspotdzieleni
e ekranu)

2 JOS

angielski -
forma zdalna
w czasie
rzeczywistym
(éwiczenia,
rozmowa na
zywo, chat,
testy, ankiety,
wspotdzieleni
e ekranu)

Prowadzacy

Monika
Metelska

tukasz
Przywarty

Monika
Metelska

tukasz
Przywarty

Data realizacji
zajeé

05-02-2025

06-02-2025

12-02-2025

13-02-2025

Godzina
rozpoczecia

15:00

13:00

15:00

13:00

Godzina
zakonczenia

16:30

14:30

16:30

14:30

Liczba godzin

01:30

01:30

01:30

01:30

Forma
stacjonarna

Nie

Nie

Nie

Nie



Przedmiot /
temat zajeé

D Jervk

angielski -
forma zdalna
w czasie
rzeczywistym
(éwiczenia,
rozmowa na
zywo, chat,
testy, ankiety,
wspoétdzieleni
e ekranu)

Jezyk
angielski -
forma zdalna
W czasie
rzeczywistym
(éwiczenia,
rozmowa na
zywo, chat,
testy, ankiety,
wspotdzieleni
e ekranu)

Jezyk
angielski -
forma zdalna
w czasie

rzeczywistym

Jezyk

Angielski -
forma zdalna
w czasie
rzeczywistym

- N

angielski -
forma zdalna
w czasie
rzeczywistym

EPLY Jezyk
angielski-
forma zdalna
w czasie
rzeczywistym

Jezyk
angielski -
forma zdalna
w czasie

rzeczywistym

Prowadzacy

Monika
Metelska

tukasz
Przywarty

Monika
Metelska

tukasz
Przywarty

Monika
Metelska

tukasz
Przywarty

Monika
Metelska

Data realizacji
zajeé

19-02-2025

20-02-2025

26-02-2025

27-02-2025

05-03-2025

06-03-2025

12-03-2025

Godzina
rozpoczecia

15:00

13:00

15:00

13:00

15:00

13:00

15:00

Godzina
zakonczenia

16:30

14:30

16:30

14:30

16:30

14:30

16:30

Liczba godzin

01:30

01:30

01:30

01:30

01:30

01:30

01:30

Forma
stacjonarna

Nie

Nie

Tak

Tak

Tak

Tak

Nie



Przedmiot / Data realizacji Godzina Godzina . . Forma
L. Prowadzacy L. X , . Liczba godzin i
temat zajeé zajeé rozpoczecia zakonczenia stacjonarna

€2 Jervk
angielski tukasz

forma zdalna 13-03-2025 13:00 14:30 01:30 Tak
. Przywarty
w czasie

rzeczywistym

YL Jezyk

angielski tukasz

forma zdalna 20-03-2025 13:00 14:30 01:30 Tak
. Przywarty
w czasie

rzeczywistym

€ jenyk
angielski- - 30-09-2025 18:00 20:15 02:15 Tak
walidacja

Cennik
Cennik

Rodzaj ceny Cena

Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto 5700,00 PLN
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto 5700,00 PLN
Koszt osobogodziny brutto 100,00 PLN

Koszt osobogodziny netto 100,00 PLN

Prowadzacy

Liczba prowadzacych: 2

122

O tukasz Przywarty

‘ ' Wyksztatcenie wyzsze filologiczne. Ukoriczony Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu w
2017 na kierunku filologia angielska.
Marz. 2024 - obecnie
Lektor jezyka angielskiego — Daniela Kgkol Sp. Z o0.0. Leader School Kalisz
Nauczanie dorostych, dzieci i mtodziezy w ré6znym wieku i na réznych poziomach zaawansowania,
przygotowanie do egzaminow.
0d 2015 do Luty 2024
Lektor jezyka angielskiego — Daniela Kgkol Leader School Kalisz



Nauczanie dorostych, dzieci i mtodziezy w r6znym wieku i na réznych poziomach zaawansowania,
przygotowanie do egzaminéw.

Lektor posiada certyfikat do prowadzenia zaje¢ metoda BLS. Jest réwniez egzaminatorem w
zakresie egzaminéw TELC oraz TGLS.

222

O Monika Metelska

‘ ' Magister filologii angielskiej

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

W ramach kursu , uczestnik szkolenia zostanie wyposazony w niezbedne pomoce dydaktyczne.

Informacje dodatkowe

Th zajeé to 45 minut

Warunki techniczne

Ustuga bedzie prowadzona na platformie LangLion. Potrzebny sprzet to laptop/tablet, lub telefon z systemem ANDROID, stuchawki oraz
mikrofon.

SZCZEGOLY DOTYCZACE CZESCI UStUGI REALIZOWANEJ W FORMIE ZDALNEJ:

Platforma / rodzaj komunikatora

LangLion

Komputer z systemem Windows

Sprzet: laptop/tablet z dostgpem do internetu, stuchawki, mikrofon lub telefon z systemem Android.

Wymagania sprzetowe

Jesli chodzi o jako$¢ dzwieku czy obrazu, wptyw na to ma przede wszystkim jako$¢ potgczenia internetowego. Biorac pod uwage
uzywane w module technologie, minimalne wymagania dla uzytkownika to 0,5 Mb/s przesytania i 1 Mb/s pobierania. Jesli w sesji
uczestniczy wiecej osob i kazdy uzywa kamery i mikrofonu, wartosci te powinny by¢ odpowiednio wigksze. Dla prezentera (lektor)
zalecana jest mozliwie jak najwyzsza warto$¢ przesytania, szczegoélnie gdy korzysta z opcji udostepniania ekranu (minimum 1 Mb/s
przesytania). Zalecamy tez korzystanie z przegladarek Firefox i Chrome, poniewaz w przypadku wolniejszych potaczen zachowuja lepsza
jakos$¢ dzwieku. Na czas lekciji, uzytkownicy powinni wytaczy¢ dodatkowo uruchomione, nieuzywane karty przegladarki lub
programy/aplikacje, ktérych praca w tle moze wptywaé na jakos$¢ potaczenia.

Uzytkownik moze mie¢ bardzo dobre doswiadczenia z internetem bezprzewodowym, ale jesli inni ustyszg, ze jego dzwiek jest zaktdcony
lub zmieniony, uzytkownik moze albo zblizy¢ sie do routera, wyprébowac inng sie¢ bezprzewodowa, albo (najlepiej) podtaczy¢ sie kablem
bezposrednio do routera. Korzystanie z publicznego WiFi nie zawsze jest najlepsze poniewaz moze by¢ niewystarczajgce do transmisji
audio lub wideo w czasie rzeczywistym.

Zalecane jest korzystanie z urzadzen o co najmniej dwurdzeniowym procesorze i pamieci 2 GB RAM. Zalecamy dowolny system
operacyjny zdolny do uruchamiania najnowszych wersji przegladarek.

W przypadku urzadzen mobilnych, lekcje online dostepne sg dla wersji i0S 12.2 i nowszej (Safari mobile) oraz Android 6.0 i nowszej
(Chrome mobile). Rekomendowane mobilne potgczenie internetowe to 4G LTE (minimum 3G). Przy korzystaniu z urzadzenia mobilnego
takze zalecane jest zamkniecie aplikaciji, ktére dziatajg w tle).

W przypadku korzystania z przegladarki Safari na MAC 0S, opcja udostepniania ekranu nie jest wspierana.

Szczegdtowy harmonogram ustugi - Zajecia prowadzone zdalnie w czasie rzeczywistym posiadajg elementy takie jak: ¢wiczenia, rozmowy
na zywo, chat, testy, wspoétdzielenie ekranu, odtwarzanie audio i DVD, prezentacje, ,tablica”.
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